

Den kirkelige Situation i Danmark.

Der er stort Røre hjemme, baade de mod Kristendommen uenlige og de fjendtlighedsindbeholdende Blade...

Zndre-Mission har grebet Initiativet til at faa et Ord med i Lovforslagets Afgørelse.

Den 30. Oktober blev der nemlig afholdt et stort Delegeretmøde i Odense. Ved dette møde 14—1500 Lægmand...

Desværre har Mødet ikke selv givet noget positivt Forslag til en Kirkeordning, men har nøjedes med at ønske en Kirkekommission nedsat.

Situationen havde været uendelig klarere, om man med Delegeretmødet tillige havde formet bestemte Forslag. Det faar aabenbart nu paa, at...

For at give Læserne et klart Begreb om Mødet, vil vi gengive de ved dette eenstemmigt vedtagne Resolutioner.

Adresse til Regering og Rigsdag.

Undertegnede Udsendinge fra ca. 750 Menighedsbestyrelser rundt om i Landet...

Det er med den dybeste Betsyning, vi i disse Dage har set det bebudede Forslag til Lov om Menighedsraad...

Vor Betsyning hidrører fra, at vi ikke kan se andet end at Menighedsraad, valgte paa en Gang over hele Landet...

Vi anbrager derfor paa det indstændigste om, naar der skal lovgives paa dette Omraade, hvad vi i og for sig...

Da stulde en saadan Sætning efter en grundig og aandeligt forsaende Drøftelse vise sig uørlig, da beeder vi lige saa indstændig om, at alt maa...

Delegeretmødet i Odense, den 30te Oktober 1901.

Til Rigets Biskopper.

10—1500 Lægmand, Repræsentanter for ca. 750 Samfundstredse (af Zndre-Mission), tillige med ca. 150 Præster...

Vi kan vel paa den ene Side tænke os at Liden nærmer sig til en begyndende Birteligørelse af Grundlovens...

uden at Paragrafen er bleven indfriet, af Herren er bleven brugt til en fri Menighedsudvikling indenfor vor...

Abi naar Menighedsraad tantes oprettede ved Hierarkis Afstemning af saa godt som alle Folkekirkenes Medlemmer...

Den Betragtning er vel bleven fremfæret, at saadanne Indtæfter først maa gøres med Kirkens egne Sager...

Naar Ministeriet i det nu forelagte Lovforslag har søgt at indbetomme Mindretallets Krav ved at indføre...

Har man endelig i de forhandlinger, som hidtil er førte, villet træde os med, at de danske kirkelige...

Men Vælgerne beroppe er i det hele taget ret godt stille i økonomisk Henseende, men de sides ogsaa...

400 Menighedsbestyrelser er der reddet Stagens Vaad i Højen, og en entelt Rand — hans Navn er kendt ud over Danmarks Grænser — Lars Kruse...

Det er en underlig Naade af Herren, at den store Livsøstelse i Danmark sammenkomne paa paa kirkelig Grund og er opfyldt af en levende...

Naar man en Sommerdag, mens Solen stinner, fører ind til Stagens By, møder Diet et venligt Landskab...

Hvor Havene mødes.

Den store Herre saa foratgelig paa Søtraeren og brummede: „Faarehøvede.“

Der 600 Danske har taget Land i denne Koloni, udvalgt af Kirkekommissionens Komite, og af disse har allerede de fleste bosat sig der.

Men Livets Avor kommer tidligt til Stagens unge Mand, og Kvinden med. Allerede i 16—17 Aars Alderen...

37 Rutter findes der for Liden i Stagsboernes Eje, men Sagnet af en Haad gør, at der ikke er flere.

Om Sommeren faldes alle overskudige Stuer i Byen med glade Københavnerne og Provinsfolk, kun saa bliver til Efteraarsstormen begynder...

Liv over halvserde Hundrede Mennesker ud af Dødens sire Tag — og saa fandt han selv i sit 66de Aar Døden i Bølgerne.

Hans fulde Navn. Paa en Dampfærge fra Korsør spæderede forleden en Herre frem og tilbage, der vakte sine Medpassageres...

„Javel, javel,“ vedblev den anden med udsøgt Venlighed: „det var naturligvis Deres Familienavn; for jeg spørge om Deres Fornavn ogsaa?“

„Javel,“ vedblev den anden med udsøgt Venlighed: „det var naturligvis Deres Familienavn; for jeg spørge om Deres Fornavn ogsaa?“

„Javel,“ vedblev den anden med udsøgt Venlighed: „det var naturligvis Deres Familienavn; for jeg spørge om Deres Fornavn ogsaa?“

Der tiltrænges danske Forretningssmænd i den nye By „Florion“ (Postbyen P. O.) i Settlementet.

Land and Industrial Agent „Soo“ R. Minneapolis, Minn.

Vi sælger 40 Pund Granuleret Sukker for \$1

Glem ej, at De nu kan faa

PATENTS. CAVEATS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS AND DESIGNS.

Tri Asthma Kur. Asthmaene bringer øjeblikkelig Lindring og fuldstandig Helbredelse i alle Tilfælde.

CHAINED FOR TEN YEARS. Illustration of a man with a chain around his neck, symbolizing asthma.

Det er ingenling lig „Asthma-Kure“. Det bringer øjeblikkelig Lindring, endog...

DR. TAFT BROS. MEDICINE CO. Illustration of a medicine bottle.

DR. TAFT BROS. MEDICINE CO. Illustration of a medicine bottle.

For 25 Cts. i Sølve. Illustration of a family journal.

Fru OLSENS VÆRDIFULDE SALVE. Illustration of a woman's face.

Den berømte Ideal Brød Maskine. Illustration of a bread-making machine.

Alter-Materier. Illustration of a typewriter.

Louisville & Nashville Zernbanen, Southern Trunk Line. Florida og Golf-Kysten. Kentucky, Tennessee, Alabama, Mississippi og Florida.